
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 173 del  01.04.2011 

 
 
OGGETTO: Permesso di costruire n. 144 del 14.12.2007 rilasci ato in favore dei  sigg.ri MEO 

Mario Vincenzo e D’ANNIBALE Elisa per la realizzazi one di un fabbricato in Villa 
Caldari di questo Comune. Rimborso degli oneri conc essori per rinuncia alla 
realizzazione delle opere. 

  
 

L’anno duemilaundici  il giorno 1 del mese di Aprile  2011  
 

 
IL DIRIGENTE  

 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO : 
CHE in data 14.12.2007 è stato rilasciato in favore della ditta Meo Mario Vincenzo e  D’Annibale 
Elisa  il permesso di costruire n. 144/07 per la realizzazione di un fabbricato per civile abitazione in 
Villa Caldari di questo Comune su area individuata in catasto al fg. 62 con le particelle  n. 691-913-
700-945; 
CHE per la esecuzione dell’intervento edilizio in questione erano stati computati in €  8.290,44 gli 
oneri dovuti e versati ai sensi della Legge  28.01.1977 n. 10; 
CHE in data 03.12.2010 i sigg.ri  Meo Mario Vincenzo e D’Annibale Elisa, titolari del permesso di 
costruire di cui sopra, hanno richiesto la restituzione dell’importo versato di € 8.290,44  non volendo 
più eseguire l’intervento sopradetto; 
VISTO il rapporto  di servizio prot. n. 92/60 dell’11.01.2011 del Comando di Polizia Municipale da cui 
si rileva  il mancato inizio dei lavori in questione; 
RITENUTO  pertanto doversi provvedere a rimborsare, per le motivazioni sopradette, in favore  dei 
sigg.ri  Meo Mario Vincenzo e D’Annibale Elisa l’importo complessivo di € 8.290,44 acquisito 
dall’Ente in data 13.12.2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
DETERMINA 

1. Rimborsare in favore dei  sigg.ri Meo Mario Vincenzo e D’Annibale Elisa (C.F. MEO MRA 37S07 
L253U – DNN LSE 37D57 G141Q),  residenti in Villa Caldari di questo Comune l’importo di € 
8.290,44  quali oneri concessori già corrisposti  per il  rilascio del permesso di costruire  n. 144/07, 
restituito a questo Comune. 

2. Prelevare l’importo di € 8.290,44 dal Cap.  20459 del Bilancio 2011 “Realizzazione opere di 
urbanizzazione”, giusto quanto espresso in premessa . 

 
 
 
 

Il Compilatore 
(A/R) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Sportello Unico per 
l’Edilizia Privata 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  06.04.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


